令和４年１月２１日

保護者の皆様

加賀市立片山津小学校

校 長  中田 幸宏

新型コロナウイルス感染症に係わるお願い

寒冷の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、３学期の開始とともに、新型コロナウイルス感染者が、急増しているというニュ

ースが連日報道されています。新聞報道をみると、県内小中学校における児童生徒の感染

も連日報告されています。学校では、これまでと同じように感染対策は講じていますが、

本校においてもいつ陽性者が出てもおかしくはない状況であるといえます。

万が一、学校において陽性者が判明した場合、場合によっては緊急に「給食後下校」と

いう対応になることがあります。その場合、メールで保護者の方にその旨をお知らせし、

「帰宅させてもよい」と確認がとれた児童だけを帰宅させることになります。確認が取れ

ない児童については、できるだけ早くお迎えに来ていただくことになります。（全児童下校

後、学校施設消毒作業を行います）

お仕事などでお忙しい中だとは思いますが、コロナ感染拡大が収束するまでは、学校か

らのメールが届いていないかのチェックをお願いします。また、児童を帰宅させる場合は、

お家に子どもだけにならないようにご配慮をお願いします。急なお願いばかりとなります

が、子どもたちの安全を守るためにご理解ご協力をよろしくお願いいたします。

★給食後、すぐに帰宅させるよう指示が出た場合

左のような緊急メールを送りますので、できるだけ早く、

返信をお願いします。返信があれば、保護者の方に連絡が取

れたことが学校としても確認できますし、新たに連絡を取

らなくても済みますのでよろしくお願い致します。そして

何より、児童が早く・安全に帰宅することができるようご協

力ください。なお、メールの内容は、少し変更することがあ

ります。ご了承ください。

※上記指示が出た場合、学童クラブ及び児童センターも閉

 鎖となります。